
Kære Forældre i 4. Kl. 
 
Tak for en godt forældremøde.  
Jeg har sammenfattet lidt generel information til at starte med . Sidst i mailen har jeg 
opsummeret hvad vi har lavet i dansk, historie og onsdags ‐idræt  
 
Blandet Info:  
 
Lektier: Det er desværre ikke blevet bedre med lektierne. Eks: I tirsdag havde 8 elever ikke 
lavet lektier og i torsdags havde 11 elever ikke lavet lektier. Jeg vil i en periode kort maile 
hjem til jer, hvis jeres barn ikke har lavet lektier eller ikke har sine bøger i orden, så  I er 
informeret.  
 
Klassekassen:  Det er igen tid til at betale 100,00 kr. til  klassekassen.  Pengene kan enten 
betales  Pernille eller til mig.   
 
Sundhedsplejerske:  
Der blev spurgt til forældremødet omkring sundhedsplejersken. Det er ikke normalt, at man i 
4. kl. besøger sundhedsplejersken, men hvis der er nogen der har bekymringer vedr. noget 
specifikt, kan vi godt lave en aftale med hende.  

 
 

Arrangementer og ture ud af huset til jeres kalender 
 
På mandag d. 6 sept. skal vi i historietimerne lave shofarot med Yitzi Lowenthal  
 
På tirsdag d. 7 sept. skal vi sammen med alle de andre elever fra 0. – 6. kl. på forskellige 
måde forberede os til Rosh Hashanah . Vi skal bl.a. lave og skrive shanah tova kort.   
I den forbindelse skal alle i 4. kl. medbringe en adresse til én de ønsker at sende en hilsen til.  
Skolen bekoster frimærke og vi sender kortet samme dag.   
HUSK derfor at nedskrive den korrekte adresse og medbring den senest d. 7 sept.  
Vi møder kl. 8.50 – 13.  
 
Torsdag d.  16 sept. skal vi på tur til Politikens Hus, Rådhuspladsen.  
Klassen møder 8.00 og vi går kort efter ‐  vi er hjemme ca.  kl. 14.00 
Vi skal designe vores eget computerspil.  (ingen alm. Undervisning) 
 
”I workshoppen får eleverne mulighed for at designe deres egne computerspil. Eleverne 
introduceres til programmet Mission Maker, som de skal arbejde i for at lave et spil. Eleverne 
vil hele tiden få hjælp til fremgangsmåden, så de selv er aktive fra start til slut. Der arbejdes i 
grupper på to, og eleverne beslutter selv det univers, spillet skal foregå i, hvilke gåder der skal 
løses, hvilke regler der skal gælde, og om spillet skal være farefuldt eller fredeligt.” 
 
Tirsdag d. 21 sept.  skal vi på Ny Carlsberg Glyptotek.  Vi skal, i forbindelse med vores 
historieemne,  på rundvisning i  udstillingen  ”Tutankhamons Ægypten”  Vi får lidt 
undervisning undervejs af deres kyndige guider . 
Alle møder kl. 8.50 – vi går kort efter – vi er hjemme igen ca. 13.  (ingen alm. undervisning) 



 
Til alle vores ture: 
Alle skal huske drikkevarer og de elever er ikke er i madordningen skal huske 
madpakke.  Husk venligst også en turrygsæk at bære det hele i.  
 
 
Dansk  
Vi arbejder i øjeblikket næsten udelukket med vores Robinsonade, Herlinutternes  historie.  
Arbejdet består af en blanding mellem at indholdslæse, svare på spørgsmål om handlingen, 
lave egne spørgsmål til teksten og  filosofere lidt over det der står ”mellem” linjerne.  For flere 
er det en udfordring at forholde sig  til – og diskutere handlingen, hvorimod for andre er det 
en udfordring  at  ”filosofere” .   Vi har fastholdt os i handlingen ved at lave en handlingslinje 
og eleverne har haft til opgave at skrive en referat af handlingen indtil nu 
 
Derudover har alle fået lov at vælge en frilæsningsbog . Jeg har i denne måned 3 bøger til 
udlån:  Man smider da ikke børn i skraldespanden, Silke en forvandlings historie og 
Kaskelotternes sang. Alle bøgerne er skrevet af Bent Haller.  
Som vi talte om på forældremødet er disse bøger en mulighed for at læsetræne. Det er 
essentielt at jeres barn får læst hver dag.  
Aftalen med eleverne er at de minimum skal læse en bog om måneden og selvfølgelig helst 
flere.  De skal aflevere en kort bograpport over 1 af bøgerne. Skabelonen til denne lægger jeg 
på hjemmesiden.   
Alle bøgerne skal afleveres senest d. 25 / 9 .   
Jeg husker ofte eleverne på, at de skal læse i bøgerne, dog er det ikke noget jeg tjekker op på – 
så I som forældre må meget gerne henstille jeres barn til at få læst.    
 
 
Historie  
Vi har taget fat på oldtidens Egypten. Vi læser og fokusere på at tage noter, Jeg har lavet noget 
notepapir til alle, som sidder i deres historiemapper. Vi læser ofte sammen i klassen og tager 
noter.  Vi skal på besøg på Carlsberg Glyptotek  d. 21. sept. Dette besøg tager udgangspunkt i 
Tutankhamon , men bringer os selvfølgelig også ind i den Egyptiske kultur i almindelighed.  I 
den forbindelse har alle fået en kompendium i deres mappe, som vi er i gang med at 
gennemgå.   
 
 
Idræt  ­ onsdag  
Vi har jo haft motion/ grundtræningstema . Vi har løbetrænet og styrketrænet.  
I onsdags afsluttede vi temaet med en ”Coopertest”, som er en løbetur på 12 min. , hvor man 
efterfølgende ser hvor langt man har løbet.  Derudover udfordrede eleverne sig selv i  div. 
styrkeøvelser. Alle resultaterne er blevet skrevet ned og senere på året gentager vi succesen 
og ser om der er sket forbedringer  
I den næste periode skal vi i gang med alternative boldspil, hvor vi har fokus på regler, taktik 
konkurrenceelementet.  
 
Mange hilsner  
Camilla  


